
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Ordinanza N. 10 del 20/05/2024

OGGETTO: Ordinanza di chiusura precauzionale delle scuole e del cimitero 
comuale per finalità di protezione civile

SETTORE VI

IL SINDACO

PREMESSO che in data 20/05/2024 dalle ore 19:50 alle ore 20:10, è stato registrato sciame bradisismico 
con eventi di picco di magnitudo 3.5 e 4.4.

CONSIDERATO che si rende necessaria un’attività di verifica di eventuali danni alle strutture;

RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata incolumità;

VISTI

 gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
 l’articolo 12 del D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1;
 il D.L. 12 ottobre 2023, n. 140 recante le misure urgenti di prevenzione del rischio sismico 

connesso al fenomeno bradisismico nell’area dei Campi Flegrei, convertito nella L. 7 dicembre 
2023, n. 183;

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura da oggi 20/05/2024, 
fino a data da definire, delle scuole di ogni ordine e grado del Comune.

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura da oggi 20/05/2024, 
fino a data da definire, il Cimitero Comunale.

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e verrà trasmessa ai al Prefetto 
e ai Dirigenti scolastici.

Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza i Dirigenti scolastici ed il Responsabile del Settore 
III, per il Cimitero Comunale

Quarto, lì 20/05/2024

Sindaco
ANTONIO SABINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


